
 

 
 

Mod. A – Originale                 Ddr n. 233 del 25 Settembre 2024                                      pag. 1 di 3 

DECRETO n. 233 DEL 25 SETTEMBRE 2024  

 

OGGETTO: Fondo nazionale per il monitoraggio e la gestione dei siti Natura 2000 istituito ai sensi dell'art. 

8 del D.L. del 13 giugno 2023, n. 69, convertito in Legge con modificazioni dalla L. 10 agosto 2023, n. 103. 

Approvazione della procedura per la presentazione delle proposte a regia regionale. D.M. MASE 29 dicembre 

2023. D.G.R. n. 852 del 16/07/2024. Nomina della Commissione Tecnica di valutazione delle domande di 

contributo. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente provvedimento si procede alla nomina dei componenti della Commissione Tecnica di 

valutazione che esaminerà le domande e la documentazione presentata dai partecipanti al bando per la 

presentazione delle proposte a regia regionale, di cui alla D.G.R. n. 852 del 16/07/2024, finanziabili con i 

contributi del Fondo nazionale per il monitoraggio e la gestione dei siti Natura 2000 istituito ai sensi dell'art. 

8 del D.L. del 13 giugno 2023, n. 69, convertito in Legge con modificazioni dalla L. 10 agosto 2023, n. 103. 

_____________________________________________________________________________________  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE TURISMO  

 

 

PREMESSO CHE, in data 16/07/2024 la Giunta regionale ha approvato la DGR n. 852, avente oggetto:      
“Fondo nazionale per il monitoraggio e la gestione dei siti Natura 2000 istituito ai sensi dell'art. 8 del D.L. 

del 13 giugno 2023, n. 69, convertito in Legge con modificazioni dalla L. 10 agosto 2023, n. 103. 

Approvazione della procedura per la presentazione delle proposte a regia regionale. D.M. MASE 29 dicembre 

2023”; 
 

DATO ATTO CHE la procedura di valutazione della selezione in oggetto prevede, all’Allegato A della citata 

deliberazione, art. 9 “Domande ammissibili e cause di esclusione” del “Bando per la selezione di progetti 

presentati da soggetti beneficiari individuati con procedura a regia regionale”, l’esame e la valutazione delle 

domande pervenute entro i termini, nonché della relativa documentazione allegata; 

 

CONSIDERATO CHE risulta necessaria la nomina, con Decreto del Direttore della Direzione Turismo, di 

una Commissione Tecnica di valutazione, composta da tre dipendenti esperti del settore aree naturali protette, 

biodiversità, rete Natura 2000 e valutazione d’incidenza ambientale, con il compito di valutare le domande 

di contributo e gli allegati progetti presentati dai potenziali beneficiari, ai fini di stilare la graduatoria delle 

domande ammissibili;  

 

CONSIDERATO CHE è stato richiesto, per le vie brevi, alla Direzione Valutazioni ambientali, supporto 

giuridico e contenzioso di segnalare un nominativo in qualità di componente della succitata Commissione, il 

quale è stato individuato nel dott. Mattia VENDRAME; 

 

CONSIDERATO opportuno individuare, per la Direzione Turismo, i seguenti componenti della 

Commissione, sulla base delle competenze in materia: 

− dott. Mauro DE OSTI, Direttore della U.O. Strategia regionale della biodiversità e dei parchi, in qualità 

di Presidente; 

− dott.ssa Stefania BUSATTA in servizio presso la Direzione Turismo - U.O. Strategia regionale della 

biodiversità e dei parchi, in qualità di componente; 

− dott. Giovanni SIMONATO in servizio presso la Direzione Turismo - U.O. Legislazione e governance  

del Turismo, con funzioni di segretario; 

 



 

 
 

Mod. A – Originale                 Ddr n. 233 del 25 Settembre 2024                                      pag. 2 di 3 

ai lavori della Commissione parteciperanno l’arch. Silvia FELLI e il dott. Stefano BOSCOLO in servizio 

presso la Direzione Turismo - U.O. Strategia regionale della biodiversità e dei parchi, in qualità di tecnici 

istruttori delle domande pervenute; 

 

PRESO ATTO CHE i suddetti componenti della Commissione risultano in possesso di adeguata 

professionalità ed esperienza nelle materie oggetto di valutazione e che non si prevede alcun compenso per 

la suddetta attività trattandosi di personale comunque in servizio ordinario presso la Direzione Turismo e la 

Direzione Valutazioni ambientali, supporto giuridico e contenzioso della Regione del Veneto; 

 

CONSIDERATO CHE i tre funzionari esperti sono chiamati a valutare le condizioni di ammissibilità di cui 

all’art. 7 “Caratteristiche degli interventi e relativi criteri di selezione e ammissibilità” del bando in oggetto, 
seguendo le condizioni di priorità indicate all’art. 8 “Criteri di valutazione degli interventi e relativi 

punteggi”, individuando le eventuali domande da escludere dalla graduatoria con la relativa motivazione 

come indicato all’art. 9 “Domande ammissibili e cause di esclusione” e che, conseguentemente, l'attività 

della Commissione si concluderà con: 

1. una graduatoria delle domande ammissibili, completa dei rispettivi punteggi assegnati; 
2. una graduatoria delle domande finanziabili completa dei rispettivi punteggi assegnati; 

3. un elenco delle domande non ammesse per mancanza dei requisiti essenziali e delle relative 

motivazioni; 
fermo restando che i verbali della Commissione Tecnica di valutazione verranno recepiti e ratificati con 

decreto del Direttore della Direzione Turismo; 

 

VISTI: 

− la L.R. n. 54/2012, come modificata dalla L.R. n. 14/2016; 

− la L.R. n. 40/1984; 

− la L.R. n. 27/2003; 

− le Direttive 92/43/CEE e 2009/147/CE; 

− la nota della Commissione Europea C (2019)537 relativa alla Procedura di Infrazione 2015/2163; 

− il Decreto del MASE del 03/09/2002; 

− il Decreto del MASE del 17/10/2007; 

− il Decreto del MASE del 29/12/     2023; 

− il D.P.R. 195/2022; 

− il D.P.R. 357/1997; 

− il D.lgs. n. 300/1999; 

− il D.lgs. n. 36/2023; 

− il D.L. n. 73/2022, convertito con modificazioni dalla L. n. 204/2022; 

− la L. n. 349/1986; 

− la L. n. 400/1988; 

− la L. n. 241/1990; 

− la L. n. 394/1991; 

− la L. n. 233/2006; 

− l’aggiornamento dei contenuti della Banca dati Natura 2000, trasmesso dal MASE il 15/12/2022; 

− la DGR n. 929/2020, la DGR n. 1636/2020, la DGR n. 754/2022, la DGR n. 566/2023, la DGR n. 

965/2023, la DGR n. 400/2024, la DGR n. 852/2024; 

− il D.L. n. 69/2023, convertito con modificazioni dalla L. n. 103/2023; 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di nominare, quali componenti della Commissione Tecnica di valutazione, come indicato in 

premessa, per le attività previste dall’art. 9 “Domande ammissibili e cause di esclusione” della 

D.G.R. n. 852 del 16/07/2024 “Bando per la selezione di progetti presentati da soggetti beneficiari 



 

 
 

Mod. A – Originale                 Ddr n. 233 del 25 Settembre 2024                                      pag. 3 di 3 

individuati con procedura a regia regionale”, i seguenti funzionari tecnici esperti del settore aree 

naturali protette, biodiversità, Rete Natura 2000 e valutazione d’incidenza ambientale:  

− dott. Mauro DE OSTI, Direttore della U.O. Strategia regionale della biodiversità e dei parchi, in 

qualità di Presidente; 

− dott.ssa Stefania BUSATTA in servizio presso la Direzione Turismo - U.O. Strategia regionale 

della biodiversità e dei parchi, in qualità di componente; 

− dott. Mattia VENDRAME in servizio presso la Direzione Valutazioni ambientali, supporto 

giuridico e contenzioso, in qualità di componente; 
− dott. Giovanni SIMONATO in servizio presso la Direzione Turismo - U.O. Legislazione e 

governance del Turismo, con funzioni di segretario; 

ai lavori della commissione parteciperanno l’arch. Silvia FELLI e il dott. Stefano BOSCOLO in 

servizio presso la Direzione Turismo - U.O. Strategia regionale della biodiversità e dei parchi, in 

qualità di tecnici istruttori delle domande pervenute; 

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso per i componenti 

della suddetta Commissione che svolgeranno l’incarico in assenza di condizioni ostative e di conflitti 

di interesse; 
4. di trasmettere il presente decreto ai componenti della Commissione Tecnica di valutazione di cui al 

punto 2; 
5. che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio regionale;  
6. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
7. di pubblicare integralmente il presente atto nel sito internet istituzionale nella sezione Bandi Avvisi 

e Concorsi.           
 

 
 

Dr. Mauro Giovanni VITI  
"documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005" 


